Oberflächenfühler
Serie 88000 – 1OMEGA Engineering GmbH, Daimlerstraße 26, 75392 Deckenpfronn
Serie 88000
Oberflächen- und Einstechfühler
für stationäre, bewegte oder rotierende Oberflächen
U Über 50 Ausführungen
U Thermoelement Typ K oder E
U Für Temperaturen bis zu 760°C

Weitere Patente beantragt.
PATENTIERT
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modell-Nr. Beschreibung
Gerader Kopf, mit kurzer Ansprechzeit.
88010(*)-IEC Länge: 300 mm, z. B. für Öfen.
1 Max. Mess temperatur: 760°C
Abgewinkelter Kopf (90°), mit kurzer
88106(*)-IEC Ansprechzeit. Länge: 100 mm.
1 Max. Mess temperatur: 760°C
Abgewinkelter Kopf (90°), mit kurzer
88107(*)-IEC Ansprechzeit. Länge: 200 mm.
1 Max. Mess temperatur: 760°C
Abgewinkelter Kopf (90°), mit kurzer
88108(*)-IEC Ansprechzeit. Länge: 300 mm.
1 Max. Mess temperatur: 760°C
Modell 88106
Modell 88107
Modell 88108
Modell 88010
Für Temperaturen
bis zu 760°C
(*) Thermoelement-Typ: Bitte „K“ für NickelChrom-Nickel oder „E“ für
NickelChrom-Konstantan angeben.
1 Ersatzelement nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen.
Um ein Ersatzelement zu bestellen, ergänzen Sie die Bestellnummer des
entsprechenden Fühlers, um das Kürzel „-RE“ (Beispiel: 88010K-IEC-RE).
Einstech fühler Serie 88000
Oberflächen fühler
HHM290 Digitalmultimeter mit
zwei Thermoelement-Eingängen
zur Differenzmessung.
Modell 88306 Einstechfühler
mit Digitalthermometer
Modell HH501DK.
Modelle mit
schwenkbarem Kopf
Modell 88202 Oberflächenfühler
mit Rollen
Modelle
88301, 88306,
88307 und 88308 Durch U.S.- und internationale
Patente geschützt.
Weitere Patente beantragt.
PATENTIERT
Inklusive TAS-Adapter
Alle Serie 88000 Oberflächenfühler werden für den
Wechsel von Miniatursteckverbinder zu Standard -
steckverbinder komplett mit TAS-Adapter geliefert.
Modell-Nr. TAS-K-3 oder TAS-E-3
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modell-Nr. Beschreibung
ISK5163/88006K Robuster Oberflächentemperaturfühler für hohe Temperaturen
mit kurzer Ansprechzeit. Max. Messtemperatur: 680°C.
Edelstahlgehäuse, 2 m PFA isolierte Ausgleichsleitung im IEC-
Farbcode, Ansprechzeit t66 < 1 s.
Ein Ersatzelement und ein Miniatur-Thermoelementstecker
HMPW-KI-M sind im Lieferumfang enthalten.
88046K-IEC Robuster Oberflächentemperaturfühler für hohe Temperaturen
mit kurzer Ansprechzeit. Max. Messtemperatur: 680°C.
Edelstahlgehäuse, Durchmesser 10 mm, Stahlarmierte, flexible
Edelstahl-Leitung, Länge 0,6 Meter, Ansprechzeit t66 < 1 s,
mit Miniatur-Thermoelementstecker Typ K, Modell SMPW-KI-M,
IEC-Farbcode
Miniaturfühler mit kurzer Ansprechzeit,
88006(*)-IEC ideal zur Messung elektronischer Bauteile.
1 Max. Mess temperatur: 480°C
Miniaturfühler mit kurzer Ansprechzeit,
88007(*)-IEC ideal zur Messung elektronischer Bauteile.
2 Max. Mess temperatur: 250°C
Fühler mit abgewinkeltem (90°) Kopf,
ideal für stationäre Messobjekte, 88016(*)-IEC Sensorelement verläuft parallel zum Griff.
1 Max. Mess temperatur: 480°C
Fühler mit abgewinkeltem (90°) Kopf,
ideal für stationäre Messobjekte, 88026(*)-IEC Sensorelement im rechten Winkel zum Griff.
1 Max. Mess temperatur: 480°C
www.omega.de Oberflächenfühler
Serie 88000 – 3OMEGA Engineering GmbH, Daimlerstraße 26, 75392 Deckenpfronn
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modell-Nr. Beschreibung
Zur Messung der Oberfläche von Rohren
ø1-3/16". Max. Mess temperatur: 250°C. 88011(*)-IEC Der Fühler ist nicht für längeren Einsatz
1 bei hohen Temperaturen ausgelegt.
Ideal zur Messung kleiner Oberflächen.
88012(*)-IEC Der Fühler selbst hat einen Durchmesser
3 von ¼". Max. Mess temperatur: 480°C
Fühler mit abgewinkeltem (90°) Kopf,
ideal für stationäre Messobjekte. 88102(*)-IEC Sensorelement steht im rechten Winkel zum Griff.
2 Max. Mess temperatur: 250°C
Wie Modell 88102, jedoch verläuft
88105(*)-IEC das Sensorelement parallel zum Griff.
2 Max. Mess temperatur: 250°C
(*) Thermoelement-Typ: Bitte „K“ für NickelChrom-Nickel oder „E“ für
NickelChrom-Konstantan angeben.
1 Ersatzelement nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen.
2 Im Lieferumfang ist ein Ersatzelement enthalten. Weitere Ersatzelemente
bitte separat bestellen.
3 Konstruktionsbedingt sind die Sensorelemente nicht austauschbar.
Um ein Ersatzelement zu bestellen, ergänzen Sie die Bestellnummer des
entsprechenden Fühlers, um das Kürzel „-RE“ (Beispiel: 88102K-IEC-RE).

www.omega.de Oberflächenfühler
Serie 88000 – 4Tel: 07056-9398-0, Fax: 07056-9398-29, Gebührenfreie Rufnummer: 0800-8266342
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modell-Nr. Beschreibung
Fühler zur Messung von Walzen und
Rollen von 10 bis 15 cm mit 88220(*)-IEC Geschwindigkeiten bis 61 m/min.
1 Max. Messtemperatur: 250°C
98220(*)-IEC Wie Modell 88220, jedoch mit schwenkbarem Kopf.
1
Ideal zur Messung beweglicher oder
stationärer ebener Metall- oder Kunststoff-Flächen.
Die Geschwindigkeit der 88221(*)-IEC gemessenen Flächen sollte 90 Meter pro Minute
nicht überschreiten.
1 Max. Messtemperatur: 250°C
98221(*)-IEC Wie Modell 88221, jedoch mit schwenkbarem Kopf.
1
Fühler mit rechtwinklig zum Griff angeordnetem
Sensor, ideal für bewegliche
88222(*)-IEC oder rotierende Oberflächen. Typische
Anwendungsbereiche sind Papier-, Zell-
1 stoff-, Druck-, Eisen- und Stahl-Industrie.
Fühler für bewegliche oder rotierende
Oberflächen. Sensorelement steht im 88223(*)-IEC rechten Winkel zum Griff.
1 Max. Messtemperatur: 250°C
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modell-Nr. Beschreibung
Standardfühler zur Messung stationärer
Oberflächen. Geeignet für Formen, 88001(*)-IEC Platten, Wände, Glasflächen usw.
1 Max. Mess temperatur: 480°C
Ideal zur Messung der Oberflächen-
temperatur von Formen, Platten, Wänden
und anderen stationären Flächen.
88002(*)-IEC Der Sensor ist durch PTFE-Führungen geschützt.
Der Fühler ist nicht für längeren
Einsatz bei hohen Temperaturen ausgelegt.
1 Max. Mess temperatur: 250°C
Zur Messung der Oberflächentemperatur
von Materialien wie Stein, Eisen und Stahl.
88003(*)-IEC Der Sensor ist durch
Metall-Führungen geschützt.
1 Max. Mess temperatur: 480°C
Zur Messung der Temperatur stationärer
88101(*)-IEC Oberflächen, mit abge winkeltem Kopf für Innenflächen.
1 Max. Mess temp.: 480°C
Fühler mit besonders schmalem Kopf für
88103(*)-IEC Messungen durch enge Öffnungen hindurch.
1 Max. Mess temperatur: 480°C
(*) Thermoelement-Typ: Bitte „K“ für NickelChrom-Nickel oder „E“ für
NickelChrom-Konstantan angeben.

www.omega.de Oberflächenfühler
Serie 88000 – 6Tel: 07056-9398-0, Fax: 07056-9398-29, Gebührenfreie Rufnummer: 0800-8266342
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modell-Nr. Beschreibung
Fühler mit Magnetbefestigung, auch für
Andruck über einen längeren Zeitraum
88401(*)-IEC geeignet.
Abmessungen: 27 x 19 mm
1 Max. Messtemperatur: 250°C
Fühler mit Magnetbefestigung, auch für
Andruck über einen längeren Zeitraum
88402(*)-IEC geeignet.
Abmessungen: 9,5 x 16 mm
2 Max. Messtemperatur: 400°C
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modell-Nr. Beschreibung
Flach-Thermoelement mit 113 mm Länge,
ideal zur Messung von Sperrholz-Lagen, 88302(*)-IEC Kunststoff, Papier und verschiedenen Laminaten.
1 Max. Messtemperatur: 210°C
Flach-Thermoelement mit 25 mm Länge,
ideal zur Messung von Sperrholz-Lagen, 88303(*)-IEC Kunststoff, Papier und verschiedenen Laminaten.
1 Max. Messtemperatur: 215°C
Flach-Thermoelement mit 48 cm Länge,
ideal zur Messung von Sperrholz-Lagen,
Kunststoff, Papier und verschiedenen
Laminaten. Das Thermoelement ist 88304(*)-IEC 0,15 mm stark und mit einer PTFE-Ummantelung
von 0,8 mm umhüllt, von der
50 mm an der Messseite abisoliert sind.
1 Max. Messtemperatur: 215°C
Schnell ansprechendes Flach-Thermoelement
mit 100 mm Länge, ideal zur
Messung von Sperrholz-Lagen, Kunststoff, 88309(*)-IEC Papier und verschiedenen Laminaten.
Das Thermoelement ist 0,05 mm stark.
1 Max. Messtemperatur: 210°C
* Thermoelement-Typ: Bitte „K“ für NickelChrom-Nickel oder „E“ für
NickelChrom-Konstantan angeben.
1 Konstruktionsbedingt sind die Sensorelemente nicht austauschbar.
Die Modelle 88304 und 88303 werden mit einem Omega OST Standard-
Steck ver binder, einem TAS-2 Adaptor (Standard- auf Miniatur stecker) sowie
einer TEC Ausgleichsleitung geliefert.
Die Modelle 88302 und 88309 werden mit einem TAS-3 Adaptor (Miniatur-
auf Standard stecker) sowie einer TEC Ausgleichsleitung geliefert.
(*) Thermoelement-Typ: Bitte „K“ für NickelChrom-Nickel oder „E“ für
NickelChrom-Konstantan angeben.
1 Im Lieferumfang ist ein Ersatzelement enthalten. Weitere Ersatzelemente
bitte separat bestellen.
2 Konstruktionsbedingt sind die Sensorelemente nicht austauschbar.
Um ein Ersatzelement zu bestellen, ergänzen Sie die Bestellnummer des
entsprechenden Fühlers, um das Kürzel „-RE“ (Beispiel: 88401K-IEC-RE).
Modell 88302
Modell 88309
Modell 88303
Modell 88304
Modell 88401
Modell 88402
27 mm
9,5 mm
19 mm
16 mm
Durch U.S.- und internationale
Patente geschützt.
Weitere Patente beantragt.
PATENTIERT
Inklusive TAS-Adapter
Alle Serie 88000 Oberflächenfühler werden für den
Wechsel von Miniatursteckverbinder zu Standard -
steckverbinder komplett mit TAS-Adapter geliefert.
Modell-Nr. TAS-K-3 oder TAS-E-3
Inklusive
TAS-3 Adpater
Inklusive
TAS-2 Adpater
www.omega.de Oberflächenfühler
Serie 88000 – 7OMEGA Engineering GmbH, Daimlerstraße 26, 75392 Deckenpfronn
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modell-Nr. Beschreibung
Fühler mit dünnem Sensorträger zur
88009(*)-IEC Messung durch enge Öffnungen hindurch.
1 Max. Messtemperatur: 260°C
Einstech-/Eintauchfühler zur Messung
der Innentemperatur von halbfesten
Materialien wie Gummi, Kunststoff, Lehm
88301(*)-IEC usw. sowie zur Messung der Temperatur
von Flüssigkeiten. Spitz zulaufender Mantel.
1 Max. Messtemperatur: 480°C